
 

 

З А Д У Ж Б И Н А  

ЂОКЕ ВЛАЈКОВИЋА 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 101885062, Матични број: 17247778, Рачун: 265-1760310000352-58 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486 
 

 Београд, 2. јун 2025. године 

 03-07 Број: 612-4237/47-24  

  

 

На основу члана 6 став 3 Статута Задужбине Ђоке Влајковића, број: 06-292/9-12 

од 23. јануара 2012. године и Одлуке Одбора Задужбине Ђоке Влајковића о 

расписивању Конкурса за доделу Награда Задужбине Ђоке Влајковића, 03-07 број: 612-

4237/1-24 од 4. новембра 2024. године, на седници одржаној 2. јуна 2025. године, Одбор 

Задужбине Ђоке Влајковића донео је следећу:  

 

 

О Д Л У К У 

 

 

 Награда Задужбине Ђоке Влајковића, за најбољи научни рад младих научних 

радника Универзитета у Београду, додељује се у нето износу од по 200.000,00 динара 

следећим кандидатима, по групацијама: 

 

  Групација природно-математичких наука:   

 

1. Др Слађани Д. Савић, асистенткињи на Универзитету у Београду - 

Хемијском факултету, за рад: Complete degradation of propranolol a water falling film 

non-thermal plasma reactor: The effects of input and plasma gases on transformation 

pathway (Chemical Engineering Journal), 

2. Др Јелени Д. Рмуш Мравик, научној сарадници на Универзитету у Београду 

- Институту за нуклеарне науке „Винча“, Институту од националног значаја за 

Републику Србију, за рад: Composites of transition metal dichalcogenides and topological 

insulators as catalytic materials for HER (Journal of Energy Storage) и 

3. Др Весни Д. Станковић, вишој научној сарадници Универзитета у Београду - 

Института за хемију, технологију и металургију, за рад: The cathodically pretre ated 

boron- doped diamond electrode as an environmentally friendly electrochemical tool for the 

detection and monitoring of mesotrione in food samples (Food Chemistry). 

 

Групација техничко-технолошких наука: 

 

1. Др Наташи Ђ. Кнежевић, истраживачици сарадници на Универзитету у 

Београду - Институту за нуклеарне науке „Винча“, Институту од националног значаја за 

Републику Србију, за рад: Cationic waste hemp fibers-based membrane: Case study of 

anionic pollutants removal through environmentally friendly processes (Journal of 

Environmental Management), 

2. Др Весни В. Лазић, истраживачици сарадници на Универзитету у Београду - 

Пољопривредном факултету, за рад: The Effect of Green Extraction Technologies on the 

Chemical Composition of Medicinal Chaga Mushroom Extracts (Journal of Fungi) и 

3. Др Александру Р. Милићу, асистенту на Универзитету у Београду - 

Електротехничком факултету, за рад: Sensorless Control of Induction Motor Based on 

Rotors Slot Harmonics and Digital Adaptive Filters (IEEE Transactions on Industry 

Applications). 

 

 



  

  Групација друштвено-хуманистичких наука: 

 

1. Др Зорици Р. Аничић, доценткињи на Универзитету у Београду - 

Економском факултету, за рад: The importance of specific open imnovation practices for 

radical imnovations within companies of different sizes (European Journal of Innovation 

Managment), 

2. Др Вањи Н. Суботић, научној сарадници на Универзитету у Београду - 

Филозофском факултету, за рад: Exploring, Expounding & Ersatzing: A Three – Level 

Account of Deep Learning Models in Cognitive Neuroscience (Synthese) и 

3. Др Милутину М. Јешићу, доценту на Универзитету у Београду - Економском 

факултету, за рад: Voters` Awareness as a Determinant of Political Budget Cycles: Evidence 

from Selected European Economies (Finance a uver – Czech Journal of Economics and 

Finance). 

  Групација медицинских наука:  

 

1. Др Бојани М. Божић Цвијан, доценткињи на Универзитету у Београду – 

Медицинском факултету, за рад: Anti-Inflammatory Effects of Lipid-Lowering Drugs and 

Supplements – A Narrative Review (Nutrints), 

2. Др Милици М. Вукотић, научној сарадници на Универзитету у Београду  - 

Институту за медицинска истраживања, за рад: Hydroxyurea inhibits proliferation and 

stimulates apoptosis through inducible nitric oxide synthase in erythroid cells (Biomedicine & 

Pharmacotherapy) и 

3. Др Валентини С. Ћирковић, вишој научној сарадници на Универзитету у 

Београду - Институту за медицинска истраживања, за рад: Dynamics of West Nile Virus 

Lineage 2 Spread in the Balkans in the Context of Global Spatio-Temporal Dispersal (Journal 

of Medical Virology). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Конкурс за доделу Награде Задужбине Ђоке Влајковића за најбољи научни рад 

младих научних радника Универзитета у Београду расписан је Одлуком Одбора 

Задужбине Ђоке Влајковића, 03-07 број: 612-4237/1-24 од 4. новембра 2024. године. Рок 

за подношење пријава трајао је у периоду од 13. новембра 2024. године до 31. јануара 

2025. године. На конкурс су се могли пријавити млади истраживачи старости до 

четрдесет година на дан 31. децембар 2024. године, уз услов да је научни рад 

евидентиран DOI бројем издавача са SCI или SSCI листа у периоду од 1. јануара 2023. 

године до 31. децембра 2024. године, на коме је кандидат одговорни аутор 

(corresponding author) са афилијацијом Универзитета у Београду, и да исти претходно 

није упућиван на конкурс за доделу награде Задужбине Ђоке Влајковића. Укупно је 

пристигло 45 пријава. Нису разматране пријаве које су достављене неблаговремено, 

које не садрже обавезну документацију утврђену Конкурсом, које су достављене само у 

електронској форми, пријаве кандидата чији рад нема DOI број и пријаве кандидата 

који на дан 31. децембар 2024. године имају више од 40 година живота.  

Чланом 6 став 3 Статута Задужбине Ђоке Влајковића, број: 06-292/9-12 од 23. 

јануара 2012. године прописано је да одлуку о додели средстава Задужбине доноси 

Одбор Задужбине.  

Чланом 10 Одлуке о расписивању конкурса утврђено је да Одбор Задужбине 

доноси коначну одлуку о додели награде на основу мишљења рецензената и квалитета 

часописа, водећи рачуна о равноправном учешћу групација. 

На основу наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 

  

 ПРЕДСЕДНИК  

 ОДБОРА ЗАДУЖБИНЕ 

 

 проф. др Биљана Божић-Недељковић 


